1

もやい ３０年度 第１７回定例会議事録

日 時 ：１２月 6 日（木） 15：00～16：30

場 所 ： 市民活動支援センター 交流スペース

出席者 ：田中、大福、石見、添田、廣川、久保田、（欠 植村、諸星、浅野、平井、石田）

【１】 WAM 助成事業について

（１）経費の進捗状況及び期末見通しについて確認した。

（２）２８年度事業のフォロー調査報告について調査票を送付した。

【２】 WAM 第２回勉強会の開催について

３０年度第２層協議体の運営について、服部先生にその考え方などを話して貰う

八王子市、社協、包括などへも働きかける

① 日時：３１年１月２４日（木）15：00～17：00

② 場所：クリエイトホール（第 4会議室）

③ テーマ：第２層協議体の運営、総合事業 D と地域での運営、今後の国の予定など

【３】 第２回共助の街づくりシンポジウムの報告

【４】 その他

①地域ネット協議体担当者の確認

②

③

 ＜次回定例会＞

 日時： 平成３１年１月１０（木） １５：００～１７：００

 場所：市民活動支援センター 活性化室

以上

資料①

2

トヨタ・モビリティ活動資金助成  （ http://min-mobi.jp/ ）

・助成金額は、事業の内容や規模にあわせて、以下の（A）300 万円未満、（B）300～3,000 万円

・いずれも期間は最大 2 年間とし、各年の分配比率に指定はありません。

・対象となる事業内容

(1） 複数の分野の多様なプレイヤーが連携するための体制を形成する

(2） 対象地域の市民と移動課題を共有する機会（広報活動やワークショップ等）を用意する

(3） 対象地域において車両を用いた運行を行う

(4） 本助成対象事業に関する明確な達成目標があり、達成状況の確認を行う

(5） 本助成期間終了後の維持継続案がある、もしくは維持継続に向けた検討を

・募集期間  2018 年 11 月１日～2019 年 2 月 28 日（午後 5 時まで）

・結果の通知 2019 年 3 月末日までに結果を通知します）

＜予算概算＞ （単位 万円／年） 合計 760 万円／年 × 2 年 （合計 1,520 万円）

① 車両レンタカー代   200

② 車輌運航管理ソフト  100

③ 車両運行管理人件費  100

④ 調査研究費（アンケート）    50

⑤ 事例調査費（４人）1 回   20

⑥ 報告書作成費   50

⑦ シンポジウム開催費（2 回）  50

⑧ 講習会運営費（10 回）   50

⑨ 定例会等旅費   ４0

⑩ その為経費等  100

http://min-mobi.jp/

3

項目 数 単価 金額 消化分 新規分 今後予定

謝金 学習会講師 4 10,000 40,000 24,000 20,000

出前講座謝金 30 5,000 150,000 102,000 102,000 75,000

学習会補助 6 5,000 30,000 15,000 15,000 15,000

ホームページ管理 12 10,000 120,000 60,000 60,000 60,000

相談窓口当番謝金 10 20,000 200,000 140,000 140,000 80,000

報告書まとめ 4 50,000 50,000

学習会報告書　まとめ 4 50,000 25,000 25,000 25,000

申請書作成 2 30,000 30,000 30,000 0

啓蒙活動資料作成 4 50,000 50,000

小計 720,000 396,000

旅費 定例会出席 200 1,000 200,000

関係機関打合せ 50 1,200 60,000

学習会旅費 60 1,200 72,000

出前講座旅費 30 1,200 36,000

小計 368,000 119,130 80,000

所費 賃金 200 1,000 200,000 100,000 100,000 100,000

小計 200,000 100,000

備品購入費 1 150,000 150,000

小計 150,000 286,532

消耗品 1 40,000 40,000

4 500 2,000

1 25,000 25,000

1 10,000 10,000

1 80,000 80,000

1 15,000 15,000

1 5,000 5,000

80 500 40,000

小計 217,000 9,216 30,000
借料損料 会場費35000 5 7,000 35,000 14,750 10,000

相談窓口場所代 10 10,000 100,000 100,324 100,324 0

小計 135,000 115,074

印刷製本費 1,000 10 10,000 4,530

25,000 13,515

10 800 8,000 8,000 8,000

100 500 50,000 65,413 65,413

80 300 24,000 12,000 12,000

100 900 90,000 0

80 420 33,600 37,500 37,500

① 20,000

小計 260,600 140,958 150,000

通信運搬費 10,000

スマートホン代 12 9,000 108,000 36,000

小計 118,000 51,892

委託費 原稿作成費 1 300,000 300,000 300,000 300,000 0

小計 300,000 300,000
雑役務費 会議費 80 500 0 840

その他 2,920

小計 0 3,760 10,000

合計 2,468,600 1,522,562 995,237 791,000

予算差額 946,038

総計予定 2,313,562

期末残額 155,038

予算進捗状況　（WAM予算 修正）

(2018/12/05)